
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

Ufficio Scuola dell’ Infanzia e Scuola Primaria  

via XXV Aprile 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295467 – e-mail csa.an@istruzione.it - Web www.istruzione-ancona.gov.it 

 

Prot.n. 3581 /C7c                                                                                                    Ancona, 13 luglio2012  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto L.vo 16 aprile 1994, n.297; 
VISTO il D.M. 2 aprile 1999 con cui è stato indetto il Concorso Ordinario per esami e titoli ai fini del 

conseguimento dell’idoneità all’insegnamento nella scuola primaria; 
VISTO i l D.P.n.26685/B12 del 31 agosto 2000 con il quale è stata approvata e resa definitiva la graduatoria 

regionale di merito dei candidati che hanno superato il suddetto concorso; 
VISTO  il Decreto L.vo 30 luglio 1999, n.300; 
VISTO  il Decreto L.vo 30 marzo 2001 , n.165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.M. 23 luglio 2004, n.59 concernente le assunzioni del personale scolastico per l’a.s. 2004/2005 

ed in particolare i punti A8, A9 e A10 dell’allegato A contenente istruzioni operative  relative alle 
assegnazioni su posti di sostegno; 

VISTE le disposizioni sulla validità dei titoli di sostegno contenute nel D.M.30 novembre 1999, n.287; 
VISTO il proprio decreto n. 9133/C7c del 2 agosto 2011 con il quale è stata rispettivamente  integrata la 

graduatoria aggiuntiva di sostegno ai sensi del citato punto A9 – allegato A- della C.M. n.280 del 
23 luglio 2004; 

ESAMINATE  le istanze documentate fatte pervenire a questo Ufficio Scolastico Provinciale entro il 4 luglio 
2012 , termine ultimo fissato per la presentazione dei titoli – con nota n. 8948/C10a del 31 maggio 
2012 - dall’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche; 

RITENUTO di dover collocare gli aspiranti che hanno prodotto nei termini le suddette istanze, in 
ottemperanza alla C.M. n.280 del 23 luglio 2004, in un unico elenco aggiuntivo formulato ai sensi 
del punto A9 dell’allegato A della sopraddetta C.M. 280/2004; 

 
D E C R E T A 

 
I docenti di scuola primaria di cui all’ allegato elenco, già inclusi nella graduatoria regionale di merito ex 
D.M. 2.4.1999, avendo conseguito il titolo di specializzazione per l’insegnamento ad alunni portatori di 
handicap successivamente alla data prevista dal D.P. n.19814/A36 del 9.10.2001, sono inseriti nell’ elenco di 
sostegno della propria graduatoria  in base alla posizione nella stessa occupata 
 
                               Il DIRIGENTE 
                                                                                                                         F.to       Annamaria Nardiello 
                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 
 
Al     Direttore Generale – Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Ancona  
Ai     Dirigenti degli UU.SS.PP.  di Ascoli Piceno -  Macerata -  Pesaro (per la pubblicazione ai 
rispettivi Albi) 
Ai     Dirigenti Scolastici delle scuole statali e non statali – Loro Sedi 
Ai     Dirigenti dei UU.SS.PP. della Repubblica – Loro Sedi 
Alle  Organizzazioni Sindacali – Loro Sedi 
Al     Sito Web - Sede 
All’    Albo –Sede 
 

Decreto aggiuntivo sostegno 2012.2013 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

Ufficio Scuola dell’ Infanzia e Scuola Primaria  

via XXV Aprile 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295467 – e-mail csa.an@istruzione.it - Web www.istruzione-ancona.gov.it 

Elenco aggiuntivo di sostegno dei docenti di scuola primaria 
Graduatoria generale di merito.D.L. 97/2004(ART.3 bis)aggiornamento nota n.1082 del 27.5.05 e  
aggiornamento nota n.756 del 12.6.2006 e nota 8822 del 30.5.2007 
 
n. Cognome  e Nome Posizione Punti 
1 Giannotti Daniela 1051 73.50 

2 Ticchi Silvia 1129 72.50 

3 Boiani Francesca 1166 72.00 

4 Costantini Fabiola 1282 70.85 

5 Gullini Simona 1296 70.75 

6 Ferrini Elisabetta                  D.M.21/05 1297 70.75 

7 Lesti Letizia 1299 70.75 

8 Bianchi Paola 1305 70.55 

9 Marconi Mara                        D.M.21/05 1314 70.50 

10 Cacciamani Laura 1356 70.00 

11 Bagalà Carlotta                     D.M.21/05 1368 69.75 

12 De Maso Gentile Anna Rita Maria 1371 69.75 

13 Baldoni Barbara 1376 69.60 

14 Occhialini Brunella 1378 69.60 

15 Sardellini Stefania 1379 69.55 

16 Vagnini Augusto 1386 69.50 

17 Ritonnale Maria rosa 1391 69.50 

18 Falappa Samuela 1415 69.50 

19 Panaroni Paola                      D.M.21/05 1419 69.50 

20 Graciotti Roberta 1429 69.25 

21 Mancini Sabina 1430 69.25 

22 Cicconi Lolita 1440 69.00 

23 Ragni Lorena                        D.M.21/05 1445 69.00 

24 Santarelli Noemi 1453 69.00 

25 Pancioni Maria 1467 68.85 

26 Ferretti Flavia 1476 68.75 

27 Pecorari Palmira 1483 68.75 

28 Rapaccioni Morena 1485 68.75 

29 Damiano Silvia 1497 68.50 

30 Aquilini Simona 1498 68.50 

31 Carini Danila 1501 68.50 

32 Cantucci Stefania Maria 1507 68.50 

33 Castignani Vilma 1508 68.50 

34 Calducci Ilaria 1518 68.50 

35 Ruffini Fedora 1531 68.50 

36 Evandri Maria Luigia 1532 68.50 

37 Stracci Tanja Katinka 1536 68.30 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

Ufficio Scuola dell’ Infanzia e Scuola Primaria  

via XXV Aprile 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295467 – e-mail csa.an@istruzione.it - Web www.istruzione-ancona.gov.it 

38 Mauri Simonetta                   D.M.21/05 1547 68.00 

39 Cruciani Loretta 1561 68.00 

40 Evangelisti Maria Rosa 1562 68.00 

41 Bruscaglia Emanuela           D.M.21/05  1567 68.00 

42 Paolinelli Anna Maria 1585 67.75 

43 Potetti Antonietta 1589 67.50 

44 Marasca Francesca 1596 67.50 

45 Rossetti Daniela 1600 67.50 

46 Traferri Selene 1613 67.50 

   i.t.i. 01.09.08 

    

    

47 Grilli Davide 1622 67.50 

48 Gobbi Chiara 1649 67.00 

49 Mazzoli Melissa 1653 67.00 

50 Meconi Marica 1657 67.00 

51 Palpacelli Michela 1672 66.75 

52 Nardi Susanna 1693 66.50 

53 Serpilli Silvia 1711 66.50 

54 Cialdini Daniela 1712 66.50 

55 Antonelli Francesca 1718 66.50 

56 Marinelli Daniela 1722 66.50 

57 Baffioni  Patrizia 1726 66.50 

58 Firmani Maria Rita 1732 66.00 

59 Moschini Patrizia 1752 65.75 

60 Sensoli barbara 1763 65.50 

61 Colarizi Elisa 1773 65.50 

62 Vecchi Anna Maria 1790 65.50 

63 Sanchini Valeria 1816 64.85 

64 Parasecoli Micol 1823 64.75 

65 Alesiani Romina                D.M.21/05 1850 64.00 

66 Romano Rosina                 D.M.21/05 1871 63.75 

67 Cori Ornella 1884 63.50 

66 Panaroni Roberto              D.M.21/05 1891 63.50 

67 Ippoliti Fulvia 1897 63.25 

68 Ballatori Patrizia 1918 62.50 

69 Scataglini Maria 1936 62.50 

   i.t.i. 01.09.2009 

    

    

    



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

Ufficio Scuola dell’ Infanzia e Scuola Primaria  

via XXV Aprile 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295467 – e-mail csa.an@istruzione.it - Web www.istruzione-ancona.gov.it 

70 Di Brina Nicola 1222 71,50 

71 Pierro Laura 1338 70,25 

72 Cecchini Annastasia 1512 68,50 

73 Giulianelli Teresa 1727 66,30 

74 Gabbianelli Sonia 1779 65,50 

75 Marchetti Loretta 1882 63,50 

76 Botta Rosa                         D.M.21/05 1938 62.00 

77 Marinelli Chiara 1965 61,50 

78 Casavecchia Silvia            D.M.21/05 2074 57.00 

79 De Matteis Silvia 2080 56.50 

   i.t.i. 01.09.2010 

    

    

80 Talamonti Marco 1263 71,00 

81 Sbacco Silvia 1339 70,25 

82 Stano Maria Pia  1970 61,50 

   i.t.i 01.09.2011 

    

    

83 Massaccesi Manila 1260 71,00 

84 Medici  Beatrice 1556 68,00 

 

 

Elenco aggiuntivo sostegno 2012.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

Ufficio Scuola dell’ Infanzia e Scuola Primaria  

via XXV Aprile 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295467 – e-mail csa.an@istruzione.it - Web www.istruzione-ancona.gov.it 

 

 




